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HOSPITAL REGIONAL DE AYACUCHO

o ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS:
HOOSPITAL ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 29-2024-HRA/OEC-1
i L BE AYRCICHO {PRIMERA CONVOCATORIA)

En la ciudad de Ayacucho, el dia 27 del mes de junio del afio 2024, en la Oficina de Logistica, siendo las 12:30 horas, el Organo Encargado de Contrataciones,
responsable de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccién de Adjudicacién Simplificada N° 29-2024-HRAJOEGC-1 (Primera Convocatoria), cuyc objeto de
convocatoria es la ADQUISICION DE PONCHO DESCARTABLE ESTERIL 1.50mX2.00m, PARA LA ATENCION EN EL HOSPITAL REGIONAL DE AYACUCHO, se
relne, a fin de aperturar, evaluar y calificar las ofertas correspondientes segln orden de prelacién, cuya presentacion de ofertas se realizé en forma elecirénica.

AR L
El quorum necesario que exige la normativa de contratacicnes del Estado, se logrd con la presencia de los siguientes miembros:

|Lic. Adm. EUSEBIO ZACARIAS FLORES BERAUN Dependencia: UNIDAD DE LOGISTICA

1 10706937931
2 |DRCCSASAC. 20338022850
3 [JNVIRDCOSAC 20392529374
4 |IMPORTACIONES L & A MEBDIC S A.C. 20492574652
5 |CORPORACION VALTAKS S.C.RL. 20502143873
5 |MEDICAL CHANNEL SAC. 20506744874
7 |CORPORACION MADRID S A C, 20509279544
8 |NEGOCIOS ADVANCE S.R.L. JZE00NAL pts, 20521606003
9 |GRUPODYSSRL FANET R 46950396
10 |CORPORACION ABANTC'S S.A.C. DIVISION LABORATORIO af  Likstn  \EPb555143487
11 |t & M MEDICAL SUPPLIES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA %l¢ NS |22[7555589574
12 |A & F BUSINESS GROUP S.R.L. * N\ FLORSS BERAIN /=20503217421
13_|LINAMES SAC. . N fP0B0ET01435
14 |EROSMEDIC §.A4.G. SYDELOZ# 20506823976
15 [IMPORT & EXPORT KHAMYPS M & K S.A.C. / 20608730681
16 [GRUPO COILPORATIVO 3NAV S.AC. 20609528941
i|Dentro de la fecha prevista para la evaluacién y calificacion de ofertas en &l cronograma del pracedimiento, el Organo Encargade de Contrataciones, realiza la
aperiura de ofertas de manera electronica a través del SEACE (descarga de la informacion de las ofertas).
Evidenciando que los siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electronica a través del SEACE.

i E s e : 27 i A : BT &

1 |LINAMES S.AC. Valido 14/06/2024 17:11:34
2 |CORPORACION VALTAKS S.C.R.L. Valido 14/06/2024 17:51:16
3 |DROCSASALC. Vlido 14/08/2024 18:20:44
4 INEGOCIOS ADVANCE SR.L. Valido 14/08/2024 19:06:20
5 |MEDICAL CHANNEL S.A.C. Valido 14/06/2024 16:54;12

Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las mismas responden a las
caracleristicas y/o requisitos y condiciones de los términos de referencia previstas en las bases;

a) Declaracién jurada de datos del postor. {(Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

b} Documento que acredite la representacion de quien . . . -
suscribe | ofertz. CUMBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

c) Declaracién jurada de acuerdo con el litaral b} del articulo . . .
52 diel Reglamento. {Anexo N° 2) GUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

d) . Declaracion  jurada de cumnplimiento  de  las
Especificacioens Técnicas contenidas en el numeral 2.1 del CUMPLE GURNPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Capilulo lil de la presente seccidn. {Anexo N? 3).

o) Deciaracion Jurada de compromiso de reposicion yfo
canje del producio que muestren defectos técnico en su
forma, vicios ocuftos o que por motivos atribubles sufran CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
alteraciones defecluoso, no mayor a fres (03) dias
calendario

} Presentacion de musstra, consta de una unidad de cada
preducto que conforma el ltern paguete. El drgano
encargadoe de la evalucidn técnica de las muestras, estara a
cargo del drea téenica. Por lo gue, los posteres deberan CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE | NG CUMPLE
presentar su muestra en un sobre cerrado sin rotulado o
dislincién que haga alusion al postor, por tanlo el rgano
encargade de las contratacionss codificara fa muestra
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AHILEL A MARISCAL LEPRTAN (PRIMERA CONVOCATORIA)
g) Declaracion jurada de Plazo de Entrega. (Anaxo N 4) CUMPLE CUMPLE
h) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
case, en la que se consigne los )
= representante comun, el domicilio comin v las obligacionses NG G " No G " No No No
a las que se compromete cada uno de los integrantes del 0 Lorresponde 0 Lorresponde

consorcio asi como el porcentsje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)

Corresponde | Corresponde | Corresponde

) El precio de

oferta en SOLES. Adjuntar

obligatorizmente el Anexo N° 6. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DETALLE DE LA OFERTA ADMITIOO ADMITIDG NO NO NO J—_— B
ADMITIDO | ADMITIDO | ADMITIDO

t |DROCSA S.AC.

Durante la Evalacién de la Muestra, el comité de evaluacidn ha dsterminadc que la musstra presentaga por el poster no
cumple, con lo indicado an las bases integradas y especificaciones técnicas, puesto que, se solicitd, doble empaque indivicual,
el mismg que también fue aclarado en la absolucién de consultas y observaciones 01 de la siguiente manera: EL DOBLE
EMPAQUE INDIVIDUAL 3 REFIERE A CADA PONCHO DEBE CONTENER, ES DECIR EL ENVASE PEEL OPEN Y EL
PAPEL CREPADQ; el postor presenia la muestra con envase peel open, pere sin el empaque con papel crepado grado médico
establecido en las bases integradas, por lo que, la Oferta es declarada como No Admitida.

2 {NEGOCIOS ADVANCE S.R L.

En las bases iniegradas, se solicitd como requisitc para la admisién de oferlas, la presentacién de muestras el mismo gue
debia ser evaluado con firmes de que e producto ofertade cumpla con las especificaciones técnicas requeridas por la entidad,
dicha presentacion de muestras estaba programado el mismo dia de la presentacion de ofertas. Sin embrago, el postor, no
presentd ninguna muestra, por lo que, la oferta es declarada como No Admitida.

3 |MEDICAL CHANNEL S.A.C.

Ce igua! forma, duranie la Evalacion de la Muestra, el comité de evaluacién ha determinado que la muestra presentada por el
postor no cumple lo indicado en las bases integradas y especificaciones técnicas, puesto que, se solicitd, doble smpaque
Individual, e mismo que también fue aclarado en la absolucién de consultas y observaciones 01 de la siguiente manara: EL|
DOBLE EMPAQLUE INDVIDUAL SE REFIERE A CADA PONCHO DEBE CONTENER, ES DECIR EL ENVASE PEEL OPEN Y
EL PAPEL CRLPADO; el postor presenta la muestra con envasw peel open, pero sin ! empaque con papel crepzdo grado
médico establecido an las bases integradas, por lo que, ka Oferta es declarada como No Admitida.

LINAMES S.A.C.

ftem dnico

LINAMES S.A.C.

CORPORACION VALTAKS S.C.R.L.

ftem Unico

5/ 132,000.00

132,000.00 100.00%

2 |CORPORACION VALTAKS S.C.R.L.

) 127,800.00 96.82%

Se utilizara la siguiente formula de il]:re;:‘zfta
ﬁ:flgﬁ%me g: Puntaje de la oferta a evaluar
oi Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo dal precm
10.1 INOWERE © RAZON SOCIAL DEL B ‘ LINAMES S.A.C.

: FACTORES PUNTAJES
PRECIC MONTO OFERTADOC: Sf 13200000 96.82
BONIFICACION DE 5% POR CONDICION DE MYPE 4.84

TOTAL 101.66
CORPORACION VALTAKS S.C.R.L.
PUNTAJES
PRECIO MONTO OFERTADO: Si 127,800.00 100.00
BONIFICACION DE 5% POR CONDICION DE MYPE

CORPORACION VALTAKS S.CR L.

LINAMES S.A.C.

2.de.3
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ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS:
I—I(’]'DS‘PITAL ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 29-2024-HRA/OEC-1
REFlaaL DEAvaccHo {PRIMERA CONVOC

L o o b

MUCLUEL A, MAREC
s

i ¢ - ik = 5 S i ) G S

uego de cuiminada la evaluacion, el ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES determina si el postor g

e prelacién cumplen con los requisitos de calificacion defallados en las bases, segln establece en el Art. 75° del Reglamento:
gz R

"'@

CORPORACION VALTAKS S.C.R.L.

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE [NO CUMPLE

A HABILITACION

X
C - |[EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO

/| LINAMES S.A.C.

CUMPLE |NO CUMPLE

HABILITACION

X

c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

X

RESULTADO DE LA CALIFICACION

CALIFICADO

| bases integradas

De acuerdo a la calificacién realizada, ol siguiente postor obtuvo el PRIMER Ilugar en orden de prelacién, que cumple los requisitos de calificacion establecidos en las

3de3




